
Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 02 de agosto de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1383 Pág. 6

ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E 
MÃO DE OBRA PARA MONTAGEM, MANUTENÇÃO E 
DESMONTAGEM PARA ATENDIMENTO AOS EVENTOS A 
SEREM REALIZADOS PELA PREFEITURA DE ORLÂNDIA/
SP NO ANO DE 2022, no qual foram julgadas vencedoras as 
propostas formuladas por REIS & RIBEIRO ESTRUTURAS 
E PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA ME, CNPJ Nº 
18.130.614/0001-53, situada à Avenida Adhemar Pereira de 
Barros, nº 1871, na cidade de Franca/SP, no valor de R$ 
36.200,00; HJ MONTAGENS E EVENTOS EIRELI, CNPJ 
Nº 17.599.828/0001-00, situada à Avenida São Vicente, nº 
2174, na cidade de Franca/SP, no valor de R$ 29.400,00. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02/08/2022. Orlândia, 02 de 
Agosto de 2022. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – 
Prefeito Municipal.

Outros atos

TERMO DE CANCELAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público que 
celebrou o seguinte Termo de Cancelamento de item da Ata 
de Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 
13/2022:

CONTRATADA: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE 
CARNES E FRIOS EIRELI.

OBJETO: Considerando: a) que a empresa ALIMENTAR 
DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI, CNPJ 
Nº 07.612.306/0001-48, ora denominada Contratada/
Fornecedora, firmou com este Município em 15.02.2022, Ata 
de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 13/2022, que 
visa a aquisição de gêneros alimentícios para alimentação 
escolar; b) que houve aumento dos preços, conforme 
pesquisa realizada pelo Departamento de Alimentação 
Escolar, em 15.02.2022, dos itens 06, 23, 29 e 31 registrados 
naquela ata, respectivamente bolacha doce maisena, leite 
longa vida integral, margarina com sal e óleo de soja; c) a 
manifestação favorável do Departamento de Alimentação 
Escolar, bem como o parecer da Consultoria Jurídica nº 
156/2022, e o que dispõe o artigo 77, inciso I do Decreto 
Municipal nº 4.928, de 04.06.2020, RESOLVE:

CANCELAR, a partir de 28 de julho de 2022, os itens 
06, 23, 29 e 31, sendo eles respectivamente bolacha doce 
maisena, leite longa vida integral, margarina com sal e óleo 
de soja, sem a aplicação de penalidades administrativas à 
Fornecedora/Contratada.

DATA: 28/07/2022

Orlândia, 02 de Agosto de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

Prazo Recursal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que referente ao Pregão Presencial 117/2022, cujo objeto 
é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE VARRIÇÃO MANUAL EM 
VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, CAPINA MANUAL 
E CAIAÇÃO DE GUIAS E ROÇADAS NOS CANTEIROS, 
PRAÇAS, ROTATÓRIAS E PRÉDIOS PÚBLICOS - COM 
DESTINAÇÃO FINAL- NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA-SP, 
abre-se o prazo legal de 03 (três) dias úteis para interposição 
de recursos para as empresas que manifestaram tal 
interesse em ata. Orlândia, 02 de Agosto de 2022. SERGIO 
AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.


